

平成28年度 正味財産増減計算書

自 平成28年4月 1日
至 平成29年3月31日

NO.1
(単位:円)

科 目	一 般 会 計		当 年 度	前 年 度	増 減
	非収益事業	収益事業			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
1. 基本財産運用益	(0)	(1,504)	(1,504)	(1,500)	(4)
基本財産受取利息	0	1,504	1,504	1,500	4
2. 受取会費	(3,152,000)	(0)	(3,152,000)	(3,138,000)	(14,000)
受取会費	3,152,000	0	3,152,000	3,138,000	14,000
3. 事業収益	(0)	(34,973,114)	(34,973,114)	(34,223,817)	(749,297)
講習会等収益	0	682,555	682,555	827,845	△ 145,290
講習会受託収益	0	7,382,125	7,382,125	6,599,459	782,666
検査等受託収益	0	6,968,295	6,968,295	6,630,652	337,643
点検ラベル受託収益	0	18,564,096	18,564,096	18,352,148	211,948
防火推進収益	0	0	0	0	0
補助ラベル受託収益	0	70,569	70,569	82,361	△ 11,792
ラベル会員登録料収入	0	40,000	40,000	60,000	△ 20,000
ラベル会員更新料収入	0	650,000	650,000	670,000	△ 20,000
諸器材図書斡旋収益	0	615,474	615,474	1,001,352	△ 385,878
防火・防災経費負担収益	0	0	0	0	0
プロジェクト受託料収益	0	0	0	0	0
4. 受取補助金等	(0)	(250,000)	(250,000)	(250,000)	(0)
育成助成金	0	250,000	250,000	250,000	0
セミナー開催助成金	0	0	0	0	0
5. 雑収	(613,241)	(509,966)	(1,123,207)	(1,445,900)	(△ 322,693)
雑収入	0	509,966	509,966	752,970	△ 243,004
受取利息	5,830	0	5,830	7,741	△ 1,911
交賀会負担金収益	431,481	0	431,481	481,480	△ 49,999
視察研修負担収入	175,930	0	175,930	203,709	△ 27,779
災害見舞金収入	0	0	0	0	0
経常収益計	3,765,241	35,734,584	39,499,825	39,059,217	440,608
(2) 経常費用					
1. 事業費					
講師謝礼費	0	402,500	402,500	402,500	0
交際接待費	78,726	577,322	656,048	371,963	284,085
車両費	88,229	647,012	735,241	618,237	117,004
会議費	182,641	1,339,366	1,522,007	1,616,014	△ 94,007
賠償責任保険料	0	3,997,800	3,997,800	3,778,420	219,380
講習会費	0	2,406,608	2,406,608	2,398,721	7,887
諸器材図書斡旋原価	0	484,780	484,780	785,038	△ 300,258
防火推進事業費	0	0	0	0	0
広告費	1,042,240	0	1,042,240	1,047,625	△ 5,385
ラベル費用	0	1,357,362	1,357,362	1,409,366	△ 52,004
セミナー開催費用	0	370,559	370,559	347,910	22,649
防火・防災経費負担金	0	0	0	0	0
普及啓発費用	0	0	0	0	0
事業費計	1,391,836	11,583,309	12,975,145	12,775,794	199,351

正味財産増減計算書

自 平成28年4月 1日

至 平成29年3月31日

NO.2

(単位:円)

科 目	一 般 会 計		当 年 度	前 年 度	増 減
	非収益事業	収益事業			
2.管 理 費					
役 員 報 酬	0	0	0	0	0
職 員 給 与	1,136,760	8,336,240	9,473,000	9,319,220	153,780
雑 給	129,960	953,040	1,083,000	1,020,000	63,000
支 払 寄 付 金	696,000	0	696,000	0	696,000
法 定 福 利 費	152,815	1,120,642	1,273,457	1,251,083	22,374
厚 生 費	41,089	301,319	342,408	295,604	46,804
視 察 研 修 費	784,868	0	784,868	862,190	△ 77,322
共 済 等 保 険 料	48,224	353,639	401,863	381,457	20,406
旅 費 交 通 費	74,213	544,228	618,441	531,812	86,629
通 信 費	77,771	570,322	648,093	639,822	8,271
消 耗 品 費	87,650	642,769	730,419	1,069,626	△ 339,207
光 熱 費	46,157	242,326	288,483	256,363	32,120
土 地 賃 借 料	235,008	1,233,792	1,468,800	1,468,800	0
リ 一 ス 料	0	322,800	322,800	381,200	△ 58,400
公 租 公 課	28,193	148,015	176,208	169,800	6,408
諸 会 費	15,720	115,280	131,000	141,000	△ 10,000
函 書 費	16,729	122,680	139,409	141,000	△ 1,591
交 賀 会 費	964,211	0	964,211	914,829	49,382
減 価 償 却 費	121,426	661,230	782,656	757,377	25,279
修 繕 費	48,640	255,360	304,000	40,000	264,000
災 害 見 舞 金	0	340,000	340,000	0	340,000
建 物 保 管 料	29,280	153,720	183,000	0	183,000
雑 費	153,643	634,268	787,911	1,187,414	△ 399,503
中 退 金 掛 金	40,320	295,680	336,000	336,000	0
管 理 費 計	4,928,677	17,347,350	22,276,027	21,164,597	1,111,430
経 常 費 用 計	6,320,513	28,930,659	35,251,172	33,940,391	1,310,781
当 期 経 常 増 減 額	△ 2,555,272	6,803,925	4,248,653	5,118,826	△ 870,173
2. 経 常 外 増 減 の 部					
(1) 経 常 外 収 益					
固 定 資 産 売 却 益	0	0	0	0	0
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0	0
(1) 経 常 外 費 用					
固 定 資 産 減 損 損 失	0	0	0	8,622	△ 8,622
経 常 外 費 用 計	0	0	0	8,622	△ 8,622
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0	△ 8,622	8,622
税 引 前 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 2,555,272	6,803,925	4,248,653	5,110,204	△ 861,551
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	0	1,597,000	1,597,000	1,609,500	△ 12,500
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 2,555,272	5,206,925	2,651,653	3,500,704	△ 849,051
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	18,848,738	25,249,654	44,098,392	40,597,688	3,500,704
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	16,293,466	30,456,579	46,750,045	44,098,392	2,651,653
Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部					
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	6,000,000	0	6,000,000	6,000,000	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	6,000,000	0	6,000,000	6,000,000	0
Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高	22,293,466	30,456,579	52,750,045	50,098,392	2,651,653